



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

25.01.2008 N 21

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
7 лютого 2008р.
за N 89/14780

Про внесення змін до деяких наказів

Відповідно до статті 20 Закону України "Про захист прав
споживачів" та пункту 4-1 постанови Кабінету Міністрів
України від 15.06.2006 N 833 "Про затвердження
Порядку провадження торговельної діяльності та правил
торговельного обслуговування населення"

НАКАЗУЮ:

1. Унести до наказу Міністерства зовнішніх економічних зв'язків України
від 13.03.95 N 37 "Про затвердження Правил комісійної торгівлі
непродовольчими товарами", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України
22.03.95 за N 79/615, такі зміни:

преамбулу викласти в такій редакції:

"Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15.06.2006
N 833 "Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та
правил торговельного обслуговування населення";

пункт 1 викласти в такій редакції:

"1. Затвердити Правила комісійної торгівлі непродовольчими товарами, що
додаються".

2. Затвердити Зміни до Правил комісійної торгівлі непродовольчими
товарами, затверджених наказом Міністерства зовнішніх економічних
зв'язків України від 13.03.95 N 37, зареєстрованих у Міністерстві юстиції
України 22.03.95 за N 79/615 (додаються).

3. Унести до наказу Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і
торгівлі України від 24.06.96 N 349 "Про затвердження Інструкції про Книгу
відгуків і пропозицій на підприємствах роздрібної торгівлі та громадського

харчування", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України [03.07.96](#) за N 336/1361, такі зміни:

у назві слова "громадського харчування" замінити словами "у закладах ресторанного господарства";

преамбулу викласти в такій редакції:

"Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від [15.06.2006](#) N 833 "Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення";

пункт 1 викласти в такій редакції:

"1. Затвердити Інструкцію про Книгу відгуків і пропозицій на підприємствах роздрібної торгівлі та у закладах ресторанного господарства, що додається";

у пунктах 2, 3 слова "громадського харчування" замінити словами "у закладах ресторанного господарства".

4. Затвердити Зміни до Інструкції про Книгу відгуків і пропозицій на підприємствах роздрібної торгівлі та громадського харчування, затвердженої наказом Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України від [24.06.96](#) N 349, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України [03.07.96](#) за N 336/1361 (додаються).

5. Унести до наказу Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України від [08.07.96](#) N 369 "Про затвердження Правил роботи дрібнороздрібної торговельної мережі", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України [23.07.96](#) за N 372/1397, такі зміни:

преамбулу викласти в такій редакції:

"Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від [15.06.2006](#) N 833 "Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення";

пункт 1 викласти в такій редакції:

"1. Затвердити Правила роботи дрібнороздрібної торговельної мережі, що додаються".

6. Затвердити Зміни до Правил роботи дрібнороздрібної торговельної мережі, затверджених наказом Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України від [08.07.96](#) N 369, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України [23.07.96](#) за N 372/1397 (додаються).

7. Унести до наказу Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України від [04.01.97](#) N 2 "Про затвердження Інструкції про порядок позначення роздрібних цін на товари народного споживання в підприємствах роздрібної торгівлі та громадського харчування", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України [20.01.97](#) за N 4/1808, такі зміни:

у назві слова "громадського харчування" замінити словами "закладах ресторанного господарства";

преамбулу викласти в такій редакції:

"Відповідно до Закону України "Про захист прав споживачів" та постанови Кабінету Міністрів України від [15.06.2006](#) N 833 "Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення";

пункт 1 викласти в такій редакції:

"1. Затвердити Інструкцію про порядок позначення роздрібних цін на товари народного споживання в підприємствах роздрібно́ї торгівлі та закладах ресторанного господарства, що додається".

8. Затвердити Зміни до Інструкції про порядок позначення роздрібних цін на товари народного споживання в підприємствах роздрібно́ї торгівлі та громадського харчування, затвердженої наказом Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України від [04.01.97](#) N 2, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України [20.01.97](#) за N 4/1808 (додаються).

9. Унести до наказу Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України від [08.07.97](#) N 343 "Про затвердження Інструкції про порядок оформлення суб'єктами господарювання операцій при здійсненні комісійної торгівлі непродовольчими товарами", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України [19.08.97](#) за N 324/2128, такі зміни:

преамбулу викласти в такій редакції:

"Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від [15.06.2006](#) N 833 "Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення";

пункт 1 викласти в такій редакції:

"1. Затвердити Інструкцію про порядок оформлення суб'єктами господарювання операцій при здійсненні комісійної торгівлі непродовольчими товарами, що додається".

10. Затвердити Зміни до Інструкції про порядок оформлення суб'єктами господарювання операцій при здійсненні комісійної торгівлі непродовольчими товарами, затвердженої наказом Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України від [08.07.97](#) № 343, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України [19.08.97](#) за N 324/2128 (додаються).

11. Унести до наказу Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України від [08.07.97](#) N 344 "Про затвердження Правил роздрібно́ї торгівлі картоплею та плодоовочевою продукцією", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України [28.08.97](#) за N 353/2157, такі зміни:

преамбулу викласти в такій редакції:

"Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від [15.06.2006](#) N 833 "Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення";

пункт 1 викласти в такій редакції:

"1. Затвердити Правила роздрібно́ї торгівлі картоплею та плодоовочевою продукцією, що додаються".

12. Затвердити Зміни до Правил роздрібно́ї торгівлі картоплею та плодоовочевою продукцією, затверджених наказом Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України від [08.07.97](#) N 344, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України [28.08.97](#) за N 353/2157 (додаються).

13. Унести до наказу Міністерства економіки України від [25.09.2000](#) N 210 "Про Порядок розробки та затвердження технологічної документації на фірмові страви, кулінарні та борошняні кондитерські вироби на підприємствах громадського харчування", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України [12.10.2000](#) за N 705/4926, такі зміни:

у назві слова "на підприємствах громадського харчування" замінити словами "у закладах ресторанного господарства";

у преамбулі слова та цифри "на підприємствах громадського харчування та відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 8 лютого 1995 року N 108 "Про порядок заняття торговельною діяльністю і правила торговельного обслуговування населення" замінити словами та цифрами "у закладах ресторанного господарства та відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від [15.06.2006](#) N 833 "Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення";

пункт 1 викласти в такій редакції:

"1. Затвердити Порядок розробки та затвердження технологічної документації на фірмові страви, кулінарні та борошняні кондитерські вироби у закладах ресторанного господарства, що додається";

у пункті 4 слова "на підприємствах громадського харчування" та слова "громадському харчуванні" замінити відповідно словами "у закладах ресторанного господарства" та "ресторанному господарстві".

14. Затвердити Зміни до Порядку розробки та затвердження технологічної документації на фірмові страви, кулінарні та борошняні кондитерські вироби на підприємствах громадського харчування, затвердженого наказом Міністерства економіки України від [25.09.2000](#) N 210, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України [12.10.2000](#) за N 705/4926 (додаються).

15. Преамбулу наказу Міністерства економіки та з питань європейської інтеграції України від [24.07.2002](#) N 219 "Про затвердження Правил роботи закладів (підприємств) ресторанного господарства", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України [20.08.2002](#) за N 680/6968, викласти в такій редакції:

"Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від [15.06.2006](#) N 833 "Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення".

16. Преамбулу наказу Міністерства економіки та з питань європейської інтеграції України від [11.07.2003](#) N 185 "Про затвердження Правил роздрібної торгівлі продовольчими товарами", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України [23.07.2003](#) за N 628/7949, викласти в такій редакції:

"Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від [15.06.2006](#) N 833 "Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення".

17. Затвердити Зміни до Правил роздрібної торгівлі продовольчими товарами, затверджених наказом Міністерства економіки та з питань європейської інтеграції України від [11.07.2003](#) N 185, зареєстрованих у

Міністерстві юстиції України [23.07.2003](#) за N 628/7949 (додаються).

18. Затвердити Зміни до Правил роздрібної торгівлі транспортними засобами і номерними агрегатами, затверджених наказом Міністерства економіки та з питань європейської інтеграції України від [31.07.2002](#) N 228, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України [20.08.2002](#) за N 681/6969 (додаються).

19. Скасувати наказ Міністерства економіки України від [17.12.2007](#) N 433 "Про внесення змін до деяких наказів".

20. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра економіки України Романюка С. А.

Міністр економіки України

Б.М.Данилишин

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства
економіки України
[25.01.2008](#) N 21

ЗМІНИ

до Правил комісійної торгівлі непродовольчими товарами

1. У главі 2:

1.1. Пункт 2.2 виключити. У зв'язку з цим пункти 2.3-2.11 вважати відповідно пунктами 2.2-2.10.

1.2. У пункті 2.5:

абзац другий викласти в такій редакції:

"Приймання на комісію нових товарів вітчизняного та іноземного виробництва здійснюється за наявності в комітента (крім фізичної особи, яка не має статусу суб'єкта підприємницької діяльності) документів, що засвідчують їх якість та безпеку, а також зазначення у документах на товари, що підлягають обов'язковій сертифікації, реєстраційних номерів сертифікатів відповідності чи свідоцтв про визнання відповідності та/або декларацій про відповідність, якщо це встановлено технічним регламентом";

абзац шостий викласти в такій редакції:

"Стосовно товарів, на які гарантійні строки не встановлено, споживач має право пред'явити продавцю (виробнику) відповідні вимоги, якщо недоліки було виявлено протягом двох років від дня передачі їх споживачеві".

2. У главі 5:

2.1. Пункт 5.4 викласти в такій редакції:

"5.4. Розрахунки за продані товари можуть здійснюватися готівкою та/або в безготівковій формі (із застосуванням платіжних карток, платіжних чеків, жетонів тощо) відповідно до законодавства. Разом з товаром споживачу в обов'язковому порядку видається розрахунковий документ установленної форми на повну суму проведеної операції, який засвідчує факт купівлі товару".

2.2. У пункті 5.5 слова та цифри "ст. 14 Закону України "Про внесення змін і доповнень до Закону Української РСР "Про захист прав споживачів" замінити словами та цифрою "статті 8 Закону України "Про захист прав споживачів".

2.3. Пункт 5.10 викласти в такій редакції:

"5.10. Суб'єкт господарювання при здійсненні комісійної торгівлі непродовольчими товарами повинен керуватися та дотримуватися вимог Закону України "Про захист прав споживачів", Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від [15.06.2006](#) N 833, цих Правил та інших нормативно-правових актів, які регулюють торговельну діяльність".

2.4. Пункт 5.11 викласти в такій редакції:

"5.11. Суб'єкт господарювання повинен забезпечити наявність на видному та доступному місці куточка покупця, в якому розміщуються інформація про найменування власника або уповноваженого ним органу, книга відгуків та пропозицій, адреси і номери телефонів органів, що забезпечують захист прав споживачів".

3. Главу 6 виключити. У зв'язку з цим главу 7 вважати главою 6.

4. Главу 6 викласти в такій редакції:

"6. Порядок оподаткування податком на додану вартість операцій при здійсненні комісійної торгівлі.

Порядок оподаткування податком на додану вартість операцій при здійсненні комісійної торгівлі регулюється Законом України "Про податок на додану вартість" та іншими нормативно-правовими актами з питань оподаткування".

5. У тексті слова "господарюючі суб'єкти" і "покупець" в усіх відмінках та числах замінити відповідно словами "суб'єкти господарювання" і "споживач" у відповідних відмінках та числах.

Начальник відділу
внутрішньої торгівлі

І.А.Дмитренко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства економіки
України
25.1.2008 № 21

ЗМІНИ
до Інструкції про Книгу відгуків і пропозицій на підприємствах
роздрібної торгівлі та громадського харчування

1. У назві слова "громадського харчування" замінити словами "у закладах ресторанного господарства".
2. У пункті 1 слова "громадського харчування" замінити словами "заклади ресторанного господарства".
3. Пункт 2 викласти в такій редакції:
"2. Книга відгуків та пропозицій розміщується на видному і доступному місці в куточку покупця".
4. У пункті 3 слова "великих підприємствах громадського харчування" замінити словами "закладах ресторанного господарства, які мають декілька залів обслуговування".
5. У пунктах 6, 7, 10, 11, 12, 13 слова "громадського харчування" замінити словами "заклад ресторанного господарства" у відповідних відмінках та числах.
6. У пункті 14 слова "громадського харчування" замінити словами "ресторанного господарства".
7. У пункті 15, 17, 19 слова "громадського харчування" замінити словами "заклади ресторанного господарства" у відповідних відмінках.
8. У тексті слова "господарюючий суб'єкт" і "покупець (відвідувач)" в усіх відмінках та числах замінити відповідно словами "суб'єкт господарювання" і "споживач" у відповідних відмінках та числах.
9. У додатках:
у відмінках слова "громадського харчування" замінити словами "у закладах ресторанного господарства";
у тексті слова "громадське харчування", "господарюючий суб'єкт" і "покупець (відвідувач)" у всіх відмінках замінити відповідно словами "заклад ресторанного господарства", "суб'єкт господарювання" і "споживач" у відповідних відмінках.

Начальник відділу
внутрішньої торгівлі

І. А. Дмитренко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства економіки
України
25.01.2008 № 21

ЗМІНИ

до Правил роботи дрібнороздрібної торговельної мережі

1. Пункт 15 викласти в такій редакції:

"15. Забороняється торгівля алкогольними напоями і тютюновими виробами у приміщеннях та на території дошкільних, навчальних закладів і закладів охорони здоров'я; у приміщеннях спеціалізованих торговельних організацій, які здійснюють торгівлю товарами дитячого асортименту або спортивними товарами, а також у відповідних відділах (секціях) універсальних торговельних організацій; у місцях проведення спортивних змагань; поштучно (для тютюнових виробів, крім сигар); з торгових автоматів та в інших місцях, визначених органами місцевого самоврядування".

2. У пункті 22:

абзац третій викласти в такій редакції:

"У разі здійснення виїзної (виносної) торгівлі, а також продажу товарів з використанням інших нестационарних засобів на робочому місці продавця встановлюється табличка із зазначенням його прізвища, імені та по батькові, а також відомостей про суб'єкт господарювання, що організував торгівлю: для юридичної особи - найменування, місцезнаходження і номери телефону, для фізичної особи-підприємця - прізвище, ім'я та по батькові, номер свідоцтва про державну реєстрацію і найменування органу, що здійснив таку реєстрацію. Усі відомості оформляються відповідно до законодавства про мови".

абзац четвертий виключити.

3. Пункт 23 викласти в такій редакції:

"23. Розрахунки зі споживачами за придбані ними товари здійснюються відповідно до законодавства".

4. Пункт 31 викласти в такій редакції:

"31. Забороняється продаж товарів, що не мають відповідного маркування, належного товарного вигляду, на яких строк придатності не зазначено або зазначено з порушенням вимог нормативних документів, строк придатності яких минув, а також тих, що надійшли без документів, передбачених законодавством, зокрема, які засвідчують їх якість та безпеку".

5. В абзаці другому пункту 32 слова "електронних контрольно-касових апаратів" замінити словами "реєстраторів розрахункових операцій".

6. Пункт 36 викласти в такій редакції:

"36. Працівники дрібнороздрібної торговельної мережі відповідно до Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.06.2006 № 833, зобов'язані надавати споживачам у доступній формі необхідну, достовірну та своєчасну інформацію про товари, усіляко сприяти споживачеві у вільному виборі товарів і додаткових послуг, на його вимогу провести перевірку якості, безпеки, комплектності, міри, ваги та ціни товарів з наданням йому контрольно-вимірювальних приладів, документів, які підтверджують якість, безпеку, ціну товарів, перевірити справність виробу, продемонструвати за можливості його роботу та ознайомити споживача з правилами користування.

Інформація повинна надаватися згідно із законодавством про мови".

7. У пункті 37 слова "за готівку" виключити.

8. Пункт 38 викласти в такій редакції:

"38. Забороняється змушувати покупців до придбання будь-яких додаткових товарів до основної покупки або одержання замість здачі будь-яких товарів".

9. У пункті 41 слова "замінити їх на якісні або повернути покупку сплачені гроші" замінити словами «задовольнити вимоги споживача відповідно до Закону України "Про захист прав споживачів"».

10. У тексті слова "господарюючий суб'єкт", "громадське харчування" та "покупець" в усіх відмінках та числах замінити відповідно словами "суб'єкт господарювання", "ресторанне господарство" та "споживач" у відповідних відмінках та числах.

Начальник відділу
внутрішньої торгівлі

І. А. Дмитренко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки

України

25.01.2008 № 21

ЗМІНИ

до Інструкції про порядок позначення роздрібних цін на товари народного споживання в підприємствах роздрібно́ї торгівлі та громадського харчування

1. У назві слова "громадського харчування" замінити словами "закладах ресторанного господарства".

2. У пункті 1 слова "громадського харчування" замінити словами "закладах ресторанного господарства".

3. У пункті 2 слова "громадського харчування" замінити словами "ресторанного господарства".

4. У пункті 5 слова "громадського харчування" замінити словами "закладів ресторанного господарства".

5. У пункті 6 слова "в підприємствах громадського харчування" замінити словами "у закладах ресторанного господарства".

6. Абзац одинадцятий пункту 7 викласти в такій редакції:

"У закладах ресторанного господарства в меню зазначається перелік страв, кулінарних, борошняних кондитерських, булочних виробів та напоїв власного виробництва, вихід і ціна однієї порції. У преїскуранті зазначається перелік алкогольних і безалкогольних напоїв, пива, тютюнових, кондитерських виробів та інших закупних товарів, маса, об'єм і ціна на відповідну одиницю продукту, крім

того, для алкогольних напоїв - ємність пляшки, ціна за пляшку, за 50 та 100 мілілітрів. У підприємствах з обслуговуванням офіціантами в бланках рахунків повинні бути передбачені графи для зазначення назв страв, кількості порцій, ціни за порцію та підсумкової суми цін відпущеної продукції".

7. У пункті 9:

у абзаці першому слова "громадського харчування" замінити словами "закладах ресторанного господарства";
абзац третій викласти в такій редакції:

"У закладах ресторанного господарства меню і прейскурант мають бути підписані керівником, бухгалтером (калькулятором) та матеріально-відповідальною особою (завідувач виробництва, бригадир, буфетник, бармен тощо) і скріплені печаткою суб'єкта господарювання".

8. В абзаці четвертому пункту 11 слова "громадського харчування" замінити словами "закладу ресторанного господарства".

9. У пункті 14 слова "В підприємствах громадського харчування" замінити словами "У закладах ресторанного господарства".

10. Пункт 16 викласти в такій редакції:

"16. Споживач має право на перевірку ціни товару. На вимогу споживача продавець зобов'язаний надати йому документи, що підтверджують ціну товару".

11. Пункт 17 викласти в такій редакції:

"17. За порушення законодавства про захист прав споживачів суб'єкт господарювання несе відповідальність згідно із законодавством".

12. Пункт 18 викласти в такій редакції:

"18. Контроль за дотриманням цієї Інструкції здійснюють органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування в межах їх компетенції відповідно до законодавства".

13. У тексті слово "покупець" в усіх відмінках та числах замінити словом "споживач" у відповідних відмінках та числах.

Начальник відділу
внутрішньої торгівлі

І. А. Дмитренко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства економіки
України
25.01.2008 № 21

ЗМІНИ

до Інструкції про порядок оформлення суб'єктами господарювання операцій при здійсненні комісійної торгівлі непродовольчими товарами

1. У пункті 2 слова "і мають ліцензію на роздрібну торгівлю непродовольчими товарами" виключити.
2. Пункт 12 виключити.
3. У виносці слова "сертифіката відповідності або його копії чи свідоцтва про визнання іноземного сертифіката у державній системі сертифікації, гігієнічного висновку" замінити словами "реєстраційного номера сертифіката відповідності чи свідоцтва про визнання відповідності та/або декларації про відповідність, якщо це встановлено технічним регламентом, висновку державної санітарно-епідеміологічної експертизи".
4. У тексті слово "покупець" в усіх відмінках та числах замінити словом "споживач" у відповідних відмінках та числах.

Начальник відділу
внутрішньої торгівлі

І. А. Дмитренко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства економіки
України
від 25.01.2008 № 21

ЗМІНИ

до Правил роздрібної торгівлі картоплею та плодоовочевою продукцією

1. Абзац другий пункту 4 виключити.
2. Пункт 6 викласти в такій редакції:
"6. У разі здійснення виїзної (виносної) торгівлі, а також продажу товарів з використанням інших нестационарних засобів на робочому місці продавця встановлюється табличка із зазначенням його прізвища, імені та по батькові, а також відомостей про суб'єкт господарювання, що організував торгівлю: для юридичної особи - найменування, місцезнаходження і номери телефону, для фізичної особи-підприємця - прізвище, ім'я та по батькові, номер свідоцтва про державну реєстрацію і найменування органу, що здійснив таку реєстрацію. Усі відомості оформляються відповідно до законодавства про мови".
3. Пункт 9 викласти в такій редакції:

"9. Засоби виміральної техніки, що використовуються при продажу плодоовочевої продукції, повинні бути у справному стані, мати повірочне клеймо та проходити періодичну перевірку в установленому законодавством порядку".

4. У пункті 17 слова та цифри "громадського харчування, затвердженої наказом МЗЕЗторгу України від 04.01.97 № 2, зареєстрованим в Мін'юсті 20.01.97 за № 4/1808 (зі змінами і доповненнями, затвердженими наказом МЗЕЗторгу від 17.05.97 № 252, зареєстрованим в Мін'юсті 04.06.97 за № 204/2008)" замінити словами та цифрами "закладах ресторанного господарства затвердженої наказом МЗЕЗторгу України від 04.01.97 № 2, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 20.01.97 за № 4/1808".

5. В абзаці шостому пункту 26 слова "гігієнічних висновків державної санітарно-гігієнічної експертизи" замінити словами "висновків державної санітарно-епідеміологічної експертизи".

6. У пункті 28:

абзац другий викласти в такій редакції:

"карантинного дозволу на імпорт (транзит)";

в абзаці четвертому слова та цифри "Правил фітосанітарного контролю на державному кордоні України, затверджених наказом Головної державної інспекції з карантину рослин Мінсільгосппроду України від 25.09.96 № 72 і зареєстрованих в Мін'юсті 27.12.96 за № 754/1779", замінити словами та цифрами "Фітосанітарних правил ввезення з-за кордону, перевезення в межах країни, транзиту, експорту, порядку переробки та реалізації підкарантинних матеріалів, затверджених наказом Міністерства аграрної політики України від 23.08.2005 № 414 та зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 29.09.2005 за № 1121/11401".

7. Пункт 29 викласти в такій редакції:

"29. Забороняється продаж товарів, що не мають відповідного маркування, належного товарного вигляду, на яких строк придатності не зазначено або зазначено з порушенням вимог нормативних документів, строк придатності яких минув, а також тих, що надійшли без документів, передбачених законодавством, зокрема, які засвідчують їх якість та безпеку".

7. У тексті слово "покупець" в усіх відмінках та числах замінити словом "споживач" у відповідних відмінках та числах.

Начальник відділу
внутрішньої торгівлі

І. А. Дмитренко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства економіки
України
від 25.01.2008 № 21

ЗМІНИ

до Порядку розробки та затвердження технологічної документації на фірмові страви, кулінарні та борошняні кондитерські вироби на підприємствах громадського харчування

1. У назві слова "на підприємствах громадського харчування" замінити словами "у закладах ресторанного господарства".
2. У пункті 1 слова "на підприємствах громадського харчування" замінити словами "у закладах ресторанного господарства".
3. У пункті 2 слова та цифри "ДСТУ 3862-99 "Громадське харчування. Терміни та визначення" замінити словами «ДСТУ 3862-99 "Ресторанне господарство. Терміни та визначення"».
4. У пункті 3 слова "Про якість та безпеку харчових продуктів і продовольчої сировини" замінити словами "Про безпечність та якість харчових продуктів".
5. У тексті слова "громадське харчування" у всіх відмінках замінити словами "ресторанне господарство" у відповідних відмінках, крім пункту 9.
6. У додатках:
 - у відмітці слова "на підприємствах громадського харчування" замінити словами "у закладах ресторанного господарства";
 - у тексті слова "у громадському харчуванні" замінити словами "у сфері ресторанного господарства".

Начальник відділу
внутрішньої торгівлі

І. А. Дмитренко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки
України

25.01.2008 № 21

ЗМІНИ

до Правил роздрібної торгівлі продовольчими товарами

1. У розділі I:
 - 1.1. Абзац другий пункту 7 виключити.
 - 1.2. Пункт 13 викласти в такій редакції:

"13. Не допускаються до продажу фасовані вітчизняні та імпортовані харчові продукти, етикетування яких не відповідає Законам України "Про безпечність та якість харчових продуктів" та "Про захист прав споживачів" і відповідним нормативним документам та/або технічним регламентам на продукцію.

Етикетування нефасованих харчових продуктів здійснюється державною мовою України в порядку, встановленому нормативними документами та/або технічними регламентами для певних харчових продуктів".

1.3. У пункті 16 слова "громадського харчування" замінити словами "закладах ресторанного господарства".

2. У тексті слово "покупець" в усіх відмінках та числах замінити словом "споживач" у відповідних відмінках та числах.

Начальник відділу
внутрішньої торгівлі

І. А. Дмитренко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки
України

25.01.2008 № 21

ЗМІНИ

до Правил роздрібної торгівлі транспортними засобами і номерними агрегатами

1. У главі 1:

1.1.В абзаці другому пункту 1.3 слова "за погодженням з місцевими органами самоврядування, у випадках, передбачених законом, і повинен додержуватися підприємствами всіх форм власності" замінити словами "суб'єктом господарювання самостійно, а у випадках, передбачених законодавством, за погодженням з органами місцевого самоврядування".

1.2. Абзац перший пункту 1.14 викласти в такій редакції:

"1.14. Розрахунки за продані транспортні засоби, номерні агрегати та супутні товари можуть здійснюватися готівкою та/або в безготівковій формі (із застосуванням платіжних карток, платіжних чеків, жетонів тощо) відповідно до законодавства. Споживачу в обов'язковому порядку видається розрахунковий документ установленної форми на повну суму проведеної операції, який засвідчує факт оплати за певний транспортний засіб чи номерний агрегат".

1.3. Пункт 1.16 викласти в такій редакції:

"1.16. Суб'єкти господарювання повинні забезпечити наявність на видному та доступному місці куточка покупця, в якому розміщується інформація про найменування власника або уповноваженого ним органу, книга відгуків та пропозицій, адреси і номери телефонів органів, що забезпечують захист прав споживачів".

1.4.У пункті 1.17 слова та цифри "Порядок заняття торговельною діяльністю і правила торговельного обслуговування населення, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 08.02.95 № 108" замінити словами

та цифрами "Порядок провадження торговельної діяльності та правила торговельного обслуговування населення, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 15.06.2006 № 833".

2. У главі 2:

2.1. Пункт 2.5 викласти в такій редакції:

"2.5. У разі виявлення протягом встановленого гарантійного строку недоліків у транспортному засобі або в номерному агрегаті споживач в порядку та у строки, встановлені законодавством, має право вимагати:

- а) пропорційного зменшення ціни;
- б) безоплатного усунення недоліків в розумний строк;
- в) відшкодування витрат на усунення недоліків.

Споживач має право пред'явити одну з цих вимог, а в разі її невиконання заявити іншу вимогу.

У разі виявлення протягом встановленого гарантійного строку істотних недоліків у транспортному засобі або в номерному агрегаті, які виникли з вини виробника (продавця), або фальсифікації транспортного засобу чи номерного агрегата, підтверджених за необхідності висновком експертизи, споживач у порядку та в строки, що встановлені законодавством, і на підставі обов'язкових для сторін правил чи договору має право за своїм вибором вимагати від суб'єкта господарювання або виробника:

а) розірвання договору та повернення сплаченої грошової суми за транспортний засіб чи номерний агрегат;

б) заміни транспортного засобу чи номерного агрегата на такі ж або на аналогічні з числа наявних у суб'єкта господарювання (виробника)".

2.2. Абзац другий пункту 2.9 викласти в такій редакції:

"Під час заміни транспортних засобів чи номерних агрегатів з істотними недоліками на такі ж іншої моделі належної якості перерахунок вартості в разі підвищення ціни здійснюється виходячи з його вартості на час обміну, а в разі зниження ціни - виходячи з вартості на час купівлі".

3. У пункті 3.21 глави 3 слово та цифри "статті 14" замінити словом та цифрою "статті 8".

4. У тексті слово "покупець" в усіх відмінках та числах замінити словом "споживач" у відповідних відмінках та числах.

Начальник відділу
внутрішньої торгівлі

І. А. Дмитренко